est omniū reus. Item cū spūalis societas sunt omnes sancti qui emis̄ societate spūalem uel uēdit q̄z̄tum m̄ se est. nō solū ut iudas p̄dit̄ & iudei uēdit xpm̄ uel emit̄. s; qd̄ longe plus est xpm̄ & omnes sanctos & totā eccliam & bona eoꝝ q̄ sibi uideſ̄ appropiare q̄ ea uēdit uel emit̄. ideo qz̄ cōmunio sanctoꝝ est cōicari debet gratis. nec possūt eē nisi cōmunia spūalia bona. Hic dicit̄ in ps. Inquirētes dñm non minuen̄t omni bono. Item ut legit̄. ecce. x. Qui offendit i uno multa bona p̄det̄. ideo q̄ hoc facit uideſ̄ plus deū offendere & sanctos qz̄ iudas uel iudei qui solū xpm̄ emerūt quez iudas uendidit. Item cū cōmunio ecclie sit sic caritatis cementū & uinculū. & omnia bona simul iūgit̄ uideſ̄ qz̄tum m̄ se est omnia bona dissoluere. & ecclia p̄cipitare dissoluto cemento. col. iii. Caritas est uinculū p̄fectionis. Item q̄ emit̄ societate ecclie. emit̄ fraternitatem q̄ est caritas. q̄ est im̄p̄ciabilis. que ut dicit̄ Sap. vii. p̄ciosioꝝ est cūctis opibꝝ &c. ca. viii. Si dederit hō substantiā dom⁹ sue p̄ dilectione quasi nichil despiciet eam. in oratione dilectionis nihil est qd̄ dari potest. & qui poit eam sub p̄cio. despiciet eā quasi nihil quicqđ tempale potest dari ad eius oratōnem. Se cundū qd̄ male uendit̄ est sepultura mortuoꝝ. quā qui uendit̄ requie eoꝝ uendit̄. Cōtra qd̄ scriptum est. Corp̄a sanctoꝝ in pace sepulta sunt. &c. Vn̄ requie eterne debet p̄uari. iuxta. eze. vii. Qui uēdiderit. ad id qd̄ uēdedit nō reuertet̄. Sacerdoti cantanti p̄ tali missam & requiem eternā. p̄t dicere dñs. requie nō habebit. qz̄ eam uēdedit. Item iniuria facit domino. & eis quibꝝ uendidit q̄ emit̄ p̄recio passio nis sue sepulturā pegrinoꝝ. Crudelioꝝ uideſ̄ iudeis & crucifixoribꝝ dñi. qui de p̄recio uen ditōnis emerūt agrū in sepulturā pegrinoꝝ ubi gratis sepeliunt̄. Item uendit̄ eis qd̄ suū est. qd̄ pater eoꝝ xpus eis emit̄. Extorquet̄ ali qui sacerdotes a mortuis p̄cium qd̄ iudas redidit de uenditione de quibꝝ est acheldemach emptus. in hoc crudeliores iuda & iudeis. Itē huius sunt crudeliores pylato. qui corp̄a uiuū tradidit crucifigendū. mortuū libere tradidit sepeliendū ioseph. Item sunt filii lamiis q̄ ser uiunt in sepultis corpibꝝ. crudeliores sunt filiiis heth & magis immisericordes qui dixerit abrahe. in electis sepulchris nr̄is sepeli mortuū. null⁹ te p̄hibere poterit. Gen. xxi. Ad su gillatōnem malicie exigentū p̄ sepulturis dīcebat magister iacob⁹. q̄ cū mat̄ cuiusdā pau pis lothorūgici. iacobi n̄ iē moreua esset nolebat eam sacerdos suos sepelire nisi dar̄ ei pecunia quā n̄c̄ habebat. Ille aut̄ corpus m̄ris in sacco ponēs portauit ad domū sacerdotis. ponēs cum sup lectū eius. dicens sacerdoti q̄ apportauerat ei. p̄ uadio telā in sacco. & filū in globo qd̄ ipa neuerat. ille palpās caput eiꝝ cre dens eē globū fili grossum. dixit. nō bonum uadiū habeo. Et statī iuit ad domū dicti pau pis cū cruce & prochianis ut eam deportaret̄.

cui ille. nō oportet uos labozare p̄ ea depoſtāda qz̄ iam est in domo uā in sacco super lectū p̄ uadio. mō ponatis eam uel in terra uel i sa le si uultis. Item quidā alias paup̄ rebus s; ha būdans in pueris. uno eoꝝ defuncto. cū noll̄ eū sacerdos suus sepelire nisi data pecuia quā nō habebat. ille aut̄ corp⁹ filii sui ad renaldū archiepm̄ lugd̄. apud ruppē incisam depoſtāuit in sacco. dices portario q̄ exēnium uenatō nis erat qd̄ dñs suo depoſtabat. Qui introduc̄t̄ an eum posuit puerū an pedes eius expōnēs ei factū. dictus aut̄ archieps puerū hono rifice sepeliuit. uocansqz sacerdotez dixit ei. q̄ solueret ei p̄cium de hoc q̄ fuerat eius uicari⁹ p̄ quo magnā pecuia extorsit ab eo. Ter tiū qd̄ male uendit̄ est ius siue iustitia quā de bent facere subditis gratis qui p̄sunt ut iudicēs. de quo sciendū q̄ qui uendit̄ iustitiā. si uisti sunt. & uirtutē amittunt iustitie. quā si ha beret̄. unicuiqz qd̄ suū est redderet̄. illā em̄ iusticiam quā debent eis. uendit̄ sibi. qd̄ ē mag na iustitia. Quartū qd̄ male uendit̄ sunt bñdictiones qn̄ p̄ eis dandis extorquet̄ aliquid ut faciūt̄ in bñdictionibus maxie nubentiū q̄ querunt̄ in maledictōnem eoꝝ qui p̄ eis aliquid exigūt̄ nisi qd̄ gratis offeret̄. Quintū quod male uendit̄ ē cura siue grā curationis corporuz siue aiaꝝ q̄ miraculoſe fit. Medicus aut̄ corporalis p̄ pitia sua & labore p̄t accipe remuneratōnem. De medicis aut̄ spūalibꝝ q̄ mīraculose corp̄a curabāt̄. & aias mīsterio dicit̄ dñs. Mat̄. x. m̄firmos curate &c. gratis accep̄tis gratis date. Item qui curas eccliaz̄ uel aīmaz̄ dant mediante p̄cio uel indebito seruitio uel qui emunt̄. consilēm otumeliā faciūt̄ regi summo. sic faceret̄ regi tpali nutrix uel osiliatrix turpitudis q̄ filia ei⁹ quā debet custodire uendit̄ corruſpendā lenonibꝝ. uel q̄ emūt̄ sunt ut lenones corruptores quibꝝ nō p̄cet xpus fr̄ & spōsus. s; occidet̄. ut absalon amon corruptore thamar sue sororis. ii. Reg. xiii. Item tles sunt tonsores gregis. nō pastores. s; mercenarii timidi. nō defensores. s; destructores. Io. x. Mercenarius uidet lupū &c. Aug. Mercenarius si ouis deuiat̄. nō reuocat̄. si infirmet̄. nō medet̄. si deuorat̄. non lacrimatur. si fugiunt tempalia q̄ ipē amauit̄. fugit aias quas ipse se amare dissilauit̄. Sūt aut̄ auicule q̄ tempe mes sis agros uisitant̄. & tpe uimērie uineas & ibi catant̄. Silr̄ & custodes. s; post collectis fructibus recedūt̄. ysa. i. Derelinq̄ fī. syon ut um braculum in uinea &c. Multū aut̄ retrahit hoīes ab emptōne curaz̄ uel ecclesiaz̄ si atten dūt̄ septē ad que se obligāt̄. que tāgunē i summa de uitiis. Prio se obligāt̄ ad amissa red denda. Gen. xxxiii. Omne damnū reddebam tibi. si quid furto pierat̄. requirebas a me. pū. xxii. Noli esse cū his q̄ defigūt manus suas. qui uades se offerūt̄ p̄ debitiss. non em̄ habes vnde restituas. quid cause ē ut tollat ep̄imen tū uirtutū de cubili tuo. &c. Itē obligāt̄ se ad agrū ecclie excolendū. Iere. i. Ecce cōſtitui te

ut euellas &c. ¶ Tercio ad liberanduz puer. xxiiii. erue eos qui ducunt ad morem &c. ¶ Quarto ad curandū infirmitates spūales eze. xxxiiii. Quod infirmū fuit nō solidastis quod egrotū nō sanastis. Quid de hiis q̄ cūram filiaz regis accipiūt & nihil de ea sciunt & si sciūt negligūt. & salariū accipiūt. ul'qui p̄ medicamēto uenenū infundūt. ¶ Quinto se obligant ad ducatū p̄benduz. quid de cecis q̄ eos m̄ foueā p̄cipitāt bon⁹ pastoz ante oues uadit. Iо. x. ¶ Sexto se obligant ad p̄uiden- dū necessaria. Mat̄. xxiii. Quisputas est fi- delis seruus & prudēs. Et post ut det illis cibū i tempe. Ecōtra mali. eze. xxxiiii. ve pas. isrl̄ q̄ pascunt semetipos. ¶ Septimo se obligat ad intercedendū & placandū. ut aaron qui ut dī cīt̄ Sap̄. xviii. stans inter sanos & mortuos. re- stitit ire dei. ergo debet placere aliē non placa- bit. ḡg. Cum is qui displicet ad interpellandū mittit irati aīm⁹ ad deteriora puocāt. p̄u. vi. Si spospōderis p̄ amico. &c. discurre. festina. luscita amicū tuū &c. ¶ Sextū quod male & symoniace uendit̄ est spūssanctus i signo suo uel dono. pphbie. Hoc uideē fecisse balaā accipi- ens ab hiis quib⁹ pphbauerat. Iuđ. ii. ve illi qui in errore balaā mercede ē effusus. Silr̄ peccat̄ qui alia ei⁹ dona uendūt uel emūt. uel signa ut symon mag⁹ q̄ uoluit emere ut ad imposi- tōem manuū suaze cū signo uisibili posset eū dare. ac̄. viii. ¶ Septimū quod male uendit̄ sunt sacramēta p̄ que spūssanctus admistrat̄ ut est baptism⁹. confirmation. eukaristia. pñia. sa- cer ordō. sacra unctio. m̄rimonium. Mat̄. x. Gratias accepistis. ḡtis date. cau. i. q. i. Leo pa- pa. Ḡra si nō gratis dat̄ uel accipīt. ḡra nō ē. Et infra. qz si spūs testante ipsa ueritate de q̄ pcedit gratis nō dat̄. spūs mendacij eē quīmci- tur. qui nō gratis accipīt. Itē. ḡg. syagrio ep̄o augustudineñ. Quicūqz studet sacrū ordīem p̄cī donatione p̄cipe sacerdos nō esse. s̄ mani- ter dici occupiscit. Item idē in registro. p̄sbiter si ec̄iam p̄ pecuniam obtinuerit. nō solū ecclē- sia priueſ. sed etiā sacerdotii honore spoliatur qz altare uel decias & spūssanctuz emere uel uendere. symoniacā heresim nullus fideliū ig- norat. Item bñdictio illi in maledictionē quer- tiē. qui ad hoc ut fiat hereticus p̄mouet̄. Item ambro⁹. i. li. pastozali. nos quoqz huic morbo cācroso ignitū quod supest ferrū mūicim⁹. de clarātes omnino quicūqz deinceps p̄ accipiēda diuinī doni dignitate quodlibet preciū decre- tus fuerit obtulisse ex eodez tempe se nouerit anathematis obprobrio ədemnatū. atqz a p̄ti- cipatōne sanguis & corpis xp̄i eē alienum. ex quo illū əstat execrabilē xp̄o ppetrasse flagiti- um. q̄ si aliquis ei⁹ accusator extiterit. ille qui hūc ordīem inuenit⁹ numer⁹ denotatōe lucra- tur. & suscepito honoris gradu priueſ. & i mo- nasterio sub phenni pñia derrutāt. ¶ Octa- uū qd̄ male uendit̄ est sacra doctrīa q̄ dat gra- tiam digne & deuote suscipienti. p̄u. xiii. Do- crina bona dabit ḡram. p̄u. i. Audi fili disci-